
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
26 сентября 2019 года № 226

г. Чита

Об утверждении состава Общественного совета при Региональной службе 
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края

В соответствии с Порядком создания общественных советов при 
исполнительных органах государственной власти Забайкальского края, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 
9 сентября 2014 года № 539, Положением о Региональной службе по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края.

2. Признать утратившими силу:
1) пункт 3 приказа Региональной службы по тарифам и 

ценообразованию Забайкальского края от 05 июля 2016 года № 107 «О 
создании Общественного совета при Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края»;

2) приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 23 января 2018 года № 11 «О внесении изменения в 
приложение № 2 к приказу Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 05 июля 2016 года № 107».

И.о. руководителя Службы Е.А.Морозова



2

Приложение 
к приказу Региональной службы по 

тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края 

от «£^>> сентября 2019 года №

Состав Общественного совета 
при Региональной службе по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края

1) Андреева Элла Петровна -  индивидуальный предприниматель, 
председатель Забайкальской региональной общественной организации «Союз 
предпринимателей Забайкальского края»;

2) Бородин Василий Петрович -  генеральный директор ООО 
«Забайкальское агентство стратегического планирования, развития и 
внедрения наукоемких технологий», председатель комитета по 
предпринимательству в сфере строительства, земельных и имущественных 
отношений Забайкальского регионального отделения Общероссийской 
общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА 
РОССИИ»;

3) Волжин Павел Владимирович -  исполнительный директор 
Забайкальского регионального отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 
депутат Думы городского округа «Город Чита»;

4) Воркунов Василий Евгеньевич -  председатель первичной 
профсоюзной организации ПАО «Территориальная генерирующая компания 
№14»;

5) Гобрик Виталий Геннадьевич -  член Забайкальской региональной 
общественной организации «Забайкальская ассоциация потребителей», 
сопредседатель общественного движения «Гражданская солидарность»;

6) Клёнин Владимир Семёнович -  заместитель директора 
Забайкальского института железнодорожного транспорта, член Общественной 
палаты Забайкальского края;

7) Кузьмицкий Леонид Сергеевич -  генеральный директор ООО Группа 
«Инновация», член Общественной палаты Забайкальского края, и.о. 
руководителя Забайкальского краевого регионального отделения 
Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;

8) Леонтьева Марина Леонидовна -  председатель Забайкальской краевой 
общественной организация Общероссийского профессионального союза 
работников жизнеобеспечения;

9) Любин Андрей Владимирович - индивидуальный предприниматель, 
Президент Союза «Забайкальская торгово-промышленная палата»;

10) Рудик Нина Николаевна -  адвокат Центрального филиала 
Негосударственной некоммерческой организации «Коллегия адвокатов 
Забайкальского края»;

11) Салапина Елена Викторовна -  индивидуальный предприниматель,



3

член Общественной палаты Забайкальского края, член Союза «Забайкальская 
торгово-промышленная палата»;

12) Симкина Елена Валерьевна -  председатель Забайкальской краевой 
общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

13) Старостин Анатолий Вадимович — член Общественного совета при 
Забайкальском У ФАС;

14) Шестаков Владимир Владимирович -  индивидуальный 
предприниматель.

\


